,ъ

приклз

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИrI ОБРАЗОВАНИlI АДМИНИСТРАЦИИ
чАгодоIцЕнского муниципАльного округА вологодской оьлАсти

1 1.12.2а25 Jф 35з

п.Чагода

Об утверждении Положения о
муницип€}JIьном заочном методическом
конкурсе по разработке, внедрению и
проведению урока/з анятия
<<Простые решения)

В соответствии с планом работы управления образования
администрации Чагодощенского муниципального округа на 2025-2а26

учебный год, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о муниципаIIьном заочном методическом

конкурс9 по разработке, внедрению и проведению урока/занятия <<Простые

решения> (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на

директора МБУ кЩентр обеспечения деятельности системы образоtsаниrl
Чагодощенского муниципаltьного округа> Эйтвид В.В.

начальник
управления образо вания админи
ЧагодоIценского муницип€tпьно Н.В.Пушкина

7

Ер}кдЕно
авлениr{ образования

Чагодош{енского
го округа

5г. J\Ъ 353

ПОЛОЖЕНИЕ
о муницип€lJIьном заочном методическом конкурсе по разработке,

внедрению и проведению урока/з анятия <Простые решениJI))

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет содержание и порядок гIроведениrI

муниципального заочного методического конкурса по разработке, внедрению и
проведению урокаiзанятия кПростые решения)> (Щалее

- Конкурс).
|.2. Организатором Конкурса является управление образования

администрации Чагодощенского муниципtLпьного округа, МБУ (ЦОД системы
образования округа>>.

1.3. Организатор Конкурса осуществляет информационную поддержку,
организует и координирует проведение Конкурса.

| .4. Лля оценки результатов, принятия решениrI о победителях и лауреатах
Конкурса создается Хtюри. Состав Жюри формируется из числа руководителей
методических объединений, педагогов первой и высшей категории, заместителей
директоров по учебно-воспитателъной работе, старших воспитателей.

1.5. Конкурс проводится среди педагогических работников образовательных
организаций ЧагодоIценского муниципitльного округа.

2. Щели и задачи
2.1. Щель:
2.L.|. Повышение профессионrLпьного мастерства педагогов.
2.2. Задачи:
2.2.|. Разработка и распространение методических матери€tJIов (конспектов

ур оков l занятий), спос об ствую щих повышснию качества образ ования.
2.2.2. Совершенствование методики проведения уроков (занятий).
2.2.3. Развитие профессион€tJIьных компетенций педагогов.

3. Порядок проведения Конкурса, оценки участников и
определения победителей

3.1 . Для участиrI в Конкурсе необходимо до |6.02.2а26 предоставить
конкурсные матери€}JIы в МБУ (ЦОЛ системы образования округа) в электронном
виде:

. заявку на участие в Конкурсе (Прuложенuе м1)

. согласие на обработку персонi}JIьных данных, н& исшользование

материitлов Конкур са (IршtоJlсенuе М2)
. разработку собственного урока/з анятия, который был пров9ден

у{астником конкурса в период с 01 .01.2025 по З1.01 .2026 года.

З.2. Требования к оформлению разработки (конспекта):

ýt
Ф
ф
Ф
toФs

*

*Ё

в тексТовоМ редактОре Microsoft \Yоrd: поJIЯ верхнее, нижне е - 2 см, левое - 3 см,

правое - 1,5 см; интерваJI - полуторный; выравнивание - по ширине; шрифт - Times

New Rоmап; размер шрифта - |4. объем - не более 10 странИЦ, включая титулъчvю

страницу. Догý,скаgтся также предоставление одного дополнителъного материаJIа в

фор*аrе PDF (гrрезентаЦия до 15 слайдов). Видео- и аудиоматери'JIы в качестве

приложения не rIринимаются,

3.3. Лвтор материалов, представленных на Конкурс, обязан гарантировать

соблюдение авторских прав,

4. Подведениs итогов и награждение

4.1. Разработка урока (занятия) оценивается в соответствии с критериями

(Прuлоuсенuе 3).

4.2. По итогам Конкурgа определяется победителъ. По решеЕию Хtюри могут

быть определены лауреаты,

4.3. Победители и лауреаты Конкурса награждаются дипломом,

4.4. Сертификат участника вручается педагогам, не занявшим призовые места

Конкурса.
4.5. Награждение проводится на заседании педагогического совета оу,

Приложение Ng 1

змвкл
наУчасТИеВМУнициПttJlъномЗаоЧноММеТоДическоМконкУрсе

по разработке, внедрению и проведению урока/занятия
<Простые решения})

( Hatl*leHoBaHue образоваплельноtt орzанuзацuu)

Приложеътvле Z

согласие на обработку персональных данных,

на использование материалов Конкурса

я,
закона от 2'| июля 2006 г. Ng 152-ФЗ ко

Еа основании статей 9 Федерального
обеспечеЕие соблюдения требований

IIерсональЕых данных) в целях

законодатеJIьства Российской Федерации, организации, проведения и освещения

lч{ерошри ятvtЙ., даю свое сог.IIасие управлеЕию

Чагодоrценского муниципального округа l11126.edu35 МБУ кЩентр

Тема урока (занятия), класс

(группа, объединение -
возраст)

должностьФИО конкурсанта
(полностью)

Jф

п/п

обеспечения деятельности системы образования ЧагодоrцеЕского муниципаlrьного

образования адмиЕистрации

округa> на обработку своих персональных данных в рамках муниципаJIьного
заочного методического конкурса <Открытый урок (занятие)>>, а так же на
исrrользование материалов конкурса в целях проведения методической работы с
педагог€tми.

ш ечень п сональных да на об кото дается согласие

Настояш{ее согласие действует с момента подачи согласия субъекта на обработку
IIерсональньж даЕных.
Субъект персонаJIьных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих персонаJ.Iьньж данных, письl.tенно уведомив об этом
оператора.
В СЛУЧае ОтЗыва Субъекгом персональных данных согласия на обработку своих персонаJIьных данных оператор обязан прекратить их
обработку или обеспечить ее прекращение.

(поdпuсь) (dаmа)

Приложение 3
Крптерии оцеЕки разработки урока (занятия)

Все критерии равнозначны и могуг бьшь оценены от 0 до 4 баллов

NT

гrlп
Персоналъные данные

1 Фамилия
2 Имя
aJ отчество
4 Место работы
5 .Щолжность
6 Контактные данныq (номер телефон а, адреа электронной почты)

ле Критерии

1 Ясность, четкость и реatльностъ поставленной цели урока

2 Педагогически оправданный подбор форм и методов, использованных на уроке (занятии)

aJ Наличие новизны и творческий подход педагога

4 Владение современными методиками и технологиями

5 Педаго гическая кул ьтура

6 Степенъ усвоениlI материала

Создание условий для активной деятельности обучающижся- исilользовани€ разнообрiLзных
материаJIов на уроке

я Результативность урока

9
Грамотность оформления материалов: таблиц, схем-графиков, иллюстраций, рисунков и
т.д.

7